ANUNCIE | 34 99862-5000
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL/MG

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO. SRP. nº 020/2025.

critério de menor preço por item. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
computadores e equipamentos para atender as demandas do Município de Coromandel-MG,
com reserva de itens para participação exclusiva de ME, EPP e MEI. Informações: E-mail:
licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-
3841-1344. Coromandel-MG, 08 de julho de 2025. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
Na qualidade de Oficiala da Serventia de Registro de Imóveis de Prata/MG, FAZ SABER que ISMAEL
GRACIANO FERREIRA JUNIOR, brasileiro, solteiro, produtor rural, portador da CIRG nº
MG-10.349.682/SSP/MG, inscrito no CPF/MF sob nº 037.997.166-61, residente e domiciliado na
Fazenda Chapadão do Novo Mundo, neste município de Prata/MG, requereu a retificação da descrição
tabular do imóvel matriculado sob nº 9.906, do Livro 2 de Registro Geral, desta Serventia, de sua
titularidade, localizada na “FAZENDA CHAPADÃO DO NOVO MUNDO”, com área matriculada de
182,27,12 ha (cento e oitenta e dois hectares vinte e sete ares e doze centiares) e com área medida
de 173,33,49 (cento e setenta e três hectares trinta e três ares e quarenta e nove centiares),
processado nos termos dos artigos 212 e 213, da Lei nº 6.015/73. Devido à falta de anuência expressa
na planta e no memorial descritivo do titular do imóvel confrontante situado na Fazenda Matinha e por
não ter sido encontrado, fica a Srª ALESSANDRA GOMES DE MACEDO TEIXEIRA, brasileira,
comerciante, portadora da CIRG n.º 37.029.098-7/SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob n.º 671.461.555- 87,
residente e domiciliada na Rua Fernandes de Abreu, n° 70, apto 171, Chácara Itaim, em São Paulo/SP,
NOTIFICADO do inteiro teor dos trabalhos técnicos que se encontram arquivados neste serviço registral,
podendo, nos termos do §2º do artigo 213, impugnar fundamentadamente os presentes trabalhos, no
prazo legal de 15 (quinze) dias. O pedido de retificação foi instruído com os documentos enumerados
no artigo 213, da Lei de Registros Públicos, os quais se encontram disponíveis nesta Serventia para
exame e conhecimento da interessada. Nos termos do §4º do artigo 213, da Lei de Registros Públicos,
a falta de impugnação no prazo da notificação resulta na presunção legal de anuência da confrontante
ao pedido de retificação de registro. Decorrido o prazo legal sem impugnação, contado da segunda
publicação deste edital, que será publicado duas vezes, poderá ser deferida a retificação pretendida.
Segue abaixo croqui de localização da área.

Prata/MG, 02 de julho de 2.025.
O Presente documento foi assinado emitido e assinado digitalmente nos termos da, MP 2.200/01e Lei

nº 11.977/09.
Assinado digitalmente por: Eduardo Augusto Tristão Oficial Substituto

EDITAL DE INTIMAÇÃO
Na qualidade de Oficiala da Serventia de Registro de Imóveis de Prata/MG, FAZ SABER que ISMAEL
GRACIANO FERREIRA JUNIOR, brasileiro, solteiro, produtor rural, portador da CIRG nº
MG-10.349.682/SSP/MG, inscrito no CPF/MF sob nº 037.997.166-61, residente e domiciliado na
Fazenda Chapadão do Novo Mundo, neste município de Prata/MG, requereu a retificação da descrição
tabular do imóvel matriculado sob nº 9.906, do Livro 2 de Registro Geral, desta Serventia, de sua
titularidade, localizada na “FAZENDA CHAPADÃO DO NOVO MUNDO”, com área matriculada de
182,27,12 ha (cento e oitenta e dois hectares vinte e sete ares e doze centiares) e com área medida
de 173,33,49 (cento e setenta e três hectares trinta e três ares e quarenta e nove centiares),
processado nos termos dos artigos 212 e 213, da Lei nº 6.015/73. Devido à falta de anuência expressa
na planta e no memorial descritivo do titular do imóvel confrontante situado na Fazenda Matinha e por
não ter sido encontrado, fica o Sr GUSTAVO FERRANTI TEIXEIRA, brasileiro, casado, bancário,
portador da CIRG nº 19.432.048/SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob nº 257.878.248-22, residente e
domiciliado na Rua Fernandes de Abreu, n° 70, apto 171, Chácara Itaim, em São Paulo/SP, NOTIFICA-
DO do inteiro teor dos trabalhos técnicos que se encontram arquivados neste serviço registral, podendo,
nos termos do §2º do artigo 213, impugnar fundamentadamente os presentes trabalhos, no prazo legal
de 15 (quinze) dias. O pedido de retificação foi instruído com os documentos enumerados no artigo
213, da Lei de Registros Públicos, os quais se encontram disponíveis nesta Serventia para exame e
conhecimento da interessada. Nos termos do §4º do artigo 213, da Lei de Registros Públicos, a falta de
impugnação no prazo da notificação resulta na presunção legal de anuência da confrontante ao pedido
de retificação de registro. Decorrido o prazo legal sem impugnação, contado da segunda publicação
deste edital, que será publicado duas vezes, poderá ser deferida a retificação pretendida. Segue abaixo
croqui de localização da área.

Prata/MG, 02 de julho de 2025.
O Presente documento foi assinado emitido e assinado digitalmente nos termos da, MP 2.200/01e Lei

nº 11.977/09.
Assinado digitalmente por: Eduardo Augusto Tristão Oficial Substituto

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - Objeto: Aquisição de bens, móveis, e
equipamentos fundamentais para realizar Serviço de Proteção Social Especial para
Pessoas com Deficiência, Idosos e suas Famílias. VALOR GLOBAL ESTIMADO DA
CONTRATAÇÃO: R$ 174.572,74. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 05/08/2025 às 09h
(horário de Brasília), no site www.gov.br/compras. UASG: 926922. Uberlândia/MG. 08 de
julho de 2025.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647,
de 1º de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 312/2025
COMPRASNET Nº. 90312/2025 - LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021
LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESA,

EMPRESA DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS
CRITÉRIO DE JULGAMENTO “MENOR PREÇO POR ITEM”

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - Objeto: Futura e eventual aquisição de utensílios hospitalares em
inox (coletor de urina masculino, comadre em aço inox, cuba rim e outros), em atendimento
às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. VALOR GLOBAL ESTIMADO DA
CONTRATAÇÃO: R$ 114.473,50. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 07/08/2025, às 09h
(horário de Brasília), no site www.gov.br/compras. UASG: 926922. Uberlândia-MG, 08 de
julho de 2025.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647,
de 1º de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº.
287/2025 COMPRASNET Nº. 90287/2025 - LEI FEDERAL Nº.

14.133/2021 PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MICROEMPRESAS,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS CRITÉRIO

DE JULGAMENTO “MENOR PREÇO POR ITEM”

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais médicos
hospitalares, de uso humano (cânula para traqueostomia, dreno cirúrgico, fita hospitalar e
outros), que serão utilizados pelos pacientes atendidos na Rede Municipal de Saúde de
Uberlândia. VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.849.630,50. DATA DA
SESSÃO PÚBLICA: Dia 08/08/2025, às 09h (horário de Brasília), no site
www.gov.br/compras. UASG: 926922. Uberlândia-MG, 08 de julho de 2025.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647,
de 1º de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO
DE PREÇOS Nº. 290/2025 COMPRASNET Nº. 90290/2025 - LEI

FEDERAL Nº. 14.133/2021 LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS
PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO E ITENS PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA CRITÉRIO DE JULGAMENTO “MENOR

PREÇO POR ITEM”

Banco Triângulo S/A
CNPJ: 17.351.180/0001-59 - NIRE: 31300008622

Ata da Assembleia Geral Ordinária Realizada em 29 de Abril de 2025
Aos 29/04/2025, às 16:00 horas, na sede do Banco Triângulo S.A. Presença: Presentes os acionistas
representando a totalidade do capital social. Mesa: Como Presidente o Sr. Juscelino Fernandes Martins e
como Secretária ad hoc a Sra. Fernanda Canesin. Deliberações em Assembleia Geral Ordinária:
1. aprovou, as demonstrações financeiras e o balanço patrimonial do exercício social encerrado em
31/12/2024, publicados no dia 29/03/2025. 2. A Assembleia aprovou, por unanimidade, a seguinte
destinação do Lucro Líquido do exercício encerrado em 31/12/2024, no montante de R$ 12.263.583,87,
da seguinte forma: (a) constituição da reserva legal no montante de R$ 613.179,19; e (b) o saldo
remanescente, no valor de R$ 11.650.404,68, será destinado para a conta de Reserva para Expansão. 3.
A Assembleia aprovou, por unanimidade, como verba global para remuneração fixa e variável dos
Administradores no exercício 2025, o valor máximo de R$ 17.962.088,00, a ser individualizado
posteriormente, na forma prevista no Estatuto Social e Políticas aprovadas pelo Conselho de
Administração. 4. Os acionistas elegeram, por unanimidade, os Srs. Juscelino Fernandes Martins, RG
X-X.195.90X, SSP/MG e CPF nº XXX.406.806-XX; Marcos Matioli de Souza Vieira, RG nº XX31494X,
CPF nº XXX.597.687-XX; João Ayres Rabello Filho, RG nº X.X15.497-X, CPF nº XXX.051.978-XX;
Francisco Mesquita Neto, RG nº X.X31.861-X SSP/SP e CPF nº XXX.157.418-XX; Felipe Bezerra
Pinto Damas Garlipp, RG nº XX-XX.732.47X, CPF nº XXX.471.726-XX, como membros do Conselho de
Administração com mandato unificado até a Assembleia Geral Ordinária da Companhia que ocorrer no
primeiro quadrimestre do ano de 2027, os quais tomarão posse após a homologação pelo Banco Central
do Brasil. Nada mais havendo a ser dito. Presidente da Mesa, Sr. Juscelino Fernandes Martins e
Secretária da reunião Sra. Fernanda Canesin. Junta Comercial do Estado de Minas Gerais - Certifico
o registro sob o nº 12858789 em 04/07/2025 da Empresa BANCO TRIÂNGULO S/A - NIRE 31300008622
e Protocolo 254036210 - 26/06/2025. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral.

Martins Comércio e Serviços de Distribuição S.A.
CNPJ: 43.214.055/0001-07 - NIRE: 3130001294-8

Ata da Assembleia Geral Extraordinária Realizada em 19 de Maio de 2025
Realizada às 11h do dia 19/05/2025 na sede social do Martins Comércio e Serviços de Distribuição S.A. Presença:
Acionistas representando a totalidade do capital social da Companhia. Mesa: Juscelino Fernandes Martins (Presidente) e
Elis Simeão Christino (Secretária). Deliberações: A Assembleia Geral aprovou nos termos do Estatuto Social da
Companhia e da legislação aplicável, a eleição de um novo membro para compor o Conselho de Administração da
Companhia, qualificado abaixo, com mandato unificado com os demais conselheiros até a AGO a ser realizada no primeiro
quadrimestre do exercício social de 2027: Walter Domingues de Faria Júnior, CPF sob o nº XXX.664.268-XX, RG
nº XX.287.XXX SSP-SP. Ficou consignado que o conselheiro, ora eleito, será regularmente investido no cargo no dia
01/06/2025, mediante a lavratura e assinatura do competente Termo de Posse nos livros societários próprios, ocasião
em que prestará, de forma expressa, a declaração de desimpedimento exigida pela legislação em vigor, atestando o
cumprimento dos requisitos legais e estatutários para o exercício da função. Encerramento: Nada mais a tratar.
Uberlândia-MG, 19/05/2025. Junta Comercial do Estado de Minas Gerais - Certifico o registro sob o nº 12857680 em
03/07/2025 da Empresa MARTINS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE DISTRIBUIÇÃO S.A. - NIRE 31300012948 e Protocolo
253981794 - 27/06/2025. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral.

Tribanco Corretora de Seguros S.A.
CNPJ: 09.602.520/0001-49 - NIRE: 3130002707-4

Ata da Assembleia Geral Ordinária Realizada em 29 de Abril de 2025
No dia 29/04/2025, às 16h55, na sede social da Tribanco Corretora de Seguros S.A.. Presença: Acionistas
representando a totalidade do capital social da Companhia. Mesa: Marco Túlio da Silva (Presidente)
e Elis Simeão Christino (Secretária). Deliberações: 1) A Assembleia Geral aprovou, as contas dos
administradores, o Relatório da Administração e as demonstrações financeiras da Companhia referentes
ao exercício social encerrado em 31/12/2024. As demonstrações financeiras resumidas foram publicadas
no Jornal Diário de Uberlândia, caderno Publicidade Legal, páginas 11 e 12, no dia 29/03/2025, com
divulgação simultânea em meio digital da íntegra das demonstrações financeiras no site do mesmo jornal
na internet (https://diariodeuberlandia.com.br/publicidadelegal), páginas 7 e 8, nos termos do art. 289 da Lei
nº 6.404/76; 2) Foi aprovada, por unanimidade de votos dos acionistas presentes e sem ressalvas, que o
lucro líquido da Companhia apurado no exercício social de 2024, no valor total de R$ 12.335.532,97, seja
integralmente distribuído aos acionistas a título de dividendos, dos quais (i) R$ 8.993.682,31 foram pagos
antecipadamente aos acionistas durante o ano de 2024, ficando tal pagamento ratificado neste ato pela
Assembleia; e (ii) R$ 3.341.850,66 serão pagos aos acionistas no mês de abril de 2025; 3) Foi aprovada,
por unanimidade de votos dos acionistas presentes e sem ressalvas, a remuneração global anual dos
administradores para o exercício social de 2025 no valor total de até R$ 1.197.912,00. Encerramento:
Nada mais a tratar. Uberlândia-MG, 29/04/2025. Junta Comercial do Estado de Minas Gerais - Certifico o
registro sob o nº 12862456 em 07/07/2025 da Empresa TRIBANCO CORRETORA DE SEGUROS S/A, Nire
31300027074 e protocolo 253595924 - 30/06/2025. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral.

PUBLICIDADE LEGAL | 7DIÁRIO DE UBERLÂNDIA
www.diariodeuberlandia.com.br

QUARTA-FEIRA
09 DE JULHO DE 2025